
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я  Д У М А 





2

Р Е Ш Е Н И Е 

     


Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и 
использования особо охраняемых природных территорий местного значения 
в границах городского округа муниципального образования город Иркутск


Принято на   34  заседании  

Думы города Иркутска  7 созыва                  «  14  »     декабря   2021 года


В целях организации и осуществления муниципального контроля в 
области охраны и использования особо охраняемых природных территорий 
местного значения в границах городского округа муниципального 
образования город Иркутск, руководствуясь статьей 33 Федерального закона 
от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных 
территориях», статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации», статьями 10, 11, 31, 32 Устава города Иркутска, 
Дума города Иркутска 


Р ЕШИЛА : 


1. Утвердить Положение о муниципальном контроле в области охраны и 
использования особо охраняемых природных территорий местного значения 
в границах городского округа муниципального образования город Иркутск 
(прилагается).


2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования, за исключением главы 6 Положения о 
муниципальном контроле в области охраны и использования особо 
охраняемых природных территорий местного значения в границах 
городского округа муниципального образования город Иркутск , 
утвержденного настоящим Решением, которая вступает в силу  
1 марта 2022 года.


3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обе спечить официальное опубликование настоящего Решения с 
приложением в установленном порядке.


Председатель                                                                     Мэр

Думы города Иркутска                                                      города Иркутска, 

Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов





3

 «  14   »      декабря       2021г.

№ 007 - 20 - 034389/1



